
1087 21/5 52: Valg af udvalg. IÖ88 

100. møde.  

Onsdag den 21. maj kl. 13 30. 

Formanden: Da den højtærede arbejds- og 
socialminister er optaget af forhandlinger i 
folketinget, skal jeg foreløbig forbigå de 
under punkterne 1, 4 og 5 på dagsordenen 
opførte sager., 

Man foretog da: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til sømandslov, til hvilket udvalg eJ: 
henvist forslag til lov om ændringer i søloven. 

Valgt blev: Brik, Jacobsen,' Henry Hansen, 
Severin Hansen, Marinus Larsen, P. Morten- 
sen, Johannes Poulsen, Sæderup, Bovbjerg, 
Elmquist, Henry L. W. Jensen, Stegger Niel- 
sen, V illemoes, Bouet, Gelting-Hansen og 
P. N. Petersen (RøjZe). 

De følgende sager på dagsordenen kan kun 
med tingets samtykke behandles i dag, men 
hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredie behandling af forslag til lov om til- 
læg til lov om rettens pleje vedrørende behand-, 
ling af sager angående forræderi og anden 
landsskadelig virksomhed m. v. 

(Anden behandling - findes i tidenden sp. 
1059). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen båd om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt, med 48 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til folketinget. 

Derefter foretoges: 

Første behandling af forslag til lot om tillæg 
til lov om bekæmpelse af smitsom kalvekast- 
ning (brucellose hos kvæg). s 

(Lovforslaget findes i tillæg n  sp. 1507). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
' ' ' i 

Fiskeriministeren (Knud Rée): Da land- 
brugsministeren er forhindret i at være til- 
stede ved dette møde i det høje ting, skal jeg 
tillade mig at anbefale forslag til lov om 
tillæg til lov om bekæmpelse af smitsom 
kalvekastning. 

Hensigten med dette lovforslag er at sup- 
plere de nugældende bestemmelser, der dan- 
ner grundlag for bekæmpelse af den smit- 
somme kalvekastning. Efterhånden som be- 
kæmpelsen af denne sygdom er skredet 
frem, har der vist sig trang til at, kunne 
skærpe de foranstaltninger, der i henhold 
til gældende lov kan iværksættes for at sikre 
de opnåede resultater. Den smitsomme kalve- 
kastning er en meget uberegnelig kvægsyg- 
dom, og skal man sikre de opnåede resultater, 
må der stilles strenge krav til den enkelte 
landbruger. En enkelt uforsigtig disposition 
fra en kvægholders side kan medføre for- 
nyet smittespredning til skade såvel for den 
enkelte landbruger som for samfundet. Syg- 
domsbekæmpelsen kræver store anstrengel- 
ser og økonomiske ofre, men de hidtil op- 
nåede resultater må betragtes som særdeles 
opmuntrende. 

Selvom de her foreslåede lovregler vil få 
vidtrækkende konsekvenser for den enkelte 
kvægholder med hensyn til hans dispositio- 
ner, forsåvidt angår hans kvægbesætning, 
trör jeg, at enhver kvægholder vil forstå 
nødvendigheden af de forholdsregler, der her 
er tale om, og jeg håber også, at enhver kréa- 
turhandler, der medvirker ved omsætningen 
af levekvæg her i landet, ved nøje at følge 
de gældende regler vil gøre sit til, at spred- 
ning af kastningssmitte kan undgås. , 

Jeg henviser iøvrigt til de bemærkninger, 
der ledsager lovforslaget, hvis indhold er 
tiltrådt af veterinærdirektoratet, De sam- 
virkende danske Landboforeninger, De sam- 
virkende danske Husmandsforeninger 'zog 
det af De danske Mejeriforeningers Fælles- 
organisation nedsatte landsudvalg til be- 
kæmpelse af smitsomme :h-ftsdvrsvgdommé.', 
Med disse ord tillader jeg mig at anbefale det 
foreliggende lovforslag til velvillig og hurtig 
behandling i det høje ting. 


